
 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

« ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОШ№10 им. Героя России А.И.Исмаилова» 
368006, РД, г. Хасавюрт, ул. Датуева 70, Тел.8(87231) 5-18-14. hassosh_10@inbox.ru 

 

 

Приказ № 

по МКОУ «СОШ №10 им.Героя России А.И.Исмаилова»                                                                                                        

от ____________ 

 

Об организации и проведении  

школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в  

2023-2024 учебном году. 

 

 На основании приказа управления образования администрации муниципального образования 

г.Хасавюрт «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году» в соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников (приказ 

Минобнауки России от 18 ноября 2013 г. N 1252), в целях выявления и поддержки интеллектуально 

одаренных школьников, приказываю: 

1. Организовать и провести с 13 сентября по 25 октября 2022 года школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады)  для обучающихся 5-11 классов по 

графику (Приложение 1). 

2. Оргкомитету школьного этапа олимпиады в средней школе №10 в составе: Гаджиевой А.М., 

Гусеновой С.Я.обеспечить: 

2.1. проведение олимпиады в соответствии с утверждёнными организатором требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарно-

эпидемиологическими требованиями; 

2.2. информирование обучающихся и их родителей (законных представителей), о Порядке и 

требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады; 

2.3. информирование обучающихся и их родителей (законных представителей), жюри и 

дежурных школьного этапа олимпиады о сроках проведения олимпиады (Приложение 1); 

2.4. сбор и хранение заявлений и согласий от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, не позднее, чем за 3рабочих дня до 

начала школьного этапа олимпиады; 

2.5. достаточное количество аудиторий, необходимых для проведения школьного этапа 

олимпиады, в том числе резервные; 

 

 

 



 


